

Piątek, 15 grudnia 1967 r.
Rok XXII Nr 296 (6534)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Król Konstantyn i premier Koliass zbiegli do Włoch

Przy pomocy czołgów junta wojskowa umacnia swą władzę w Atenach

Nie wyjaśniona sytuacja na Krecie

W czwartek nad ranem król Grecji, Konstantyn, wyładował wraz z rodziną i premierem Koliassem na lotnisku Ciampino w Rzymie. Król odmówił odpowiedzi na pytania dziennikarzy i odjechał do rezydencji ambasadora Grecji. Jak pisze Agencja Reutersa, oddziały wiernych królówi umożliwiły mu odlot z lotniska wojskowego w pobliżu Kawalli, 170 km od Salonik.

W czwartek przed południem odbyła się w Atenach konferencja prasowa z udziałem pułkownika Papadopolosa, który w nowym rządzie objął funkcję premiera, pełniącą dotychczas przez Koliassa.

Papadopolos oświadczył, że o akcji króla rząd dowiedział się w środę przed południem. Kiedy to na ręce szefa sztabu nadszedł list od Konstantyna zawiadamiający że przejmuje władzę nad krajem i zastrzega sobie prawo przeprowadzenia koniecznych zmian w dowództwie armii. Natychmiast — mówił Papadopolos — skonstatawaliśmy się z jednostkami wojskowymi w całym kraju. Nie wiedzieliśmy, gdzie jest król i premier Koliass — wezwany rano do pałacu. Później lotnictwo poinformowało nas, że Konstantyn jest w Larisie. „Nadał nam wyzwalającą łączność z siłami zbrojnymi i upewniliśmy się, że pozostają wierni rządowi”.

Jeśli chodzi o trzeci korpus armii i dywizję pancerną, które według poprzednich doniesień opowiedziały się po stronie króla, Papadopolos oświadczył, że oficerowie aresztowali przywódców obu formacji, opowiadając się po stronie rządu ateńskiego.

Papadopolos oświadczył ponadto, że powody akcji króla są dla niego zupełnie niezrozumiałe, bowiem jeszcze dzień wcześniej przyjął ministra koordynacji, Makarezosa, a atmosfera spotkania „była bardziej niż przyjacielska”. Natomiast konieczność mianowania wicekróla Papadopolos uzasadniał tym, że Konstantyn „dobrowolnie wstrzymał się od pełnienia swoich obowiązków”.

Informacje z Aten podkreślają, że w stolicy Grecji i na

provincji panuje spokój, choć w samych Atenach ważniejsze obiekty nadal są strzeżone przez wojsko. Radio Ateny ogłosiło komunikat podpisany przez Papadopolosa, zapewniający, że Grecja będzie respektowała wszystkie zobowiązania międzynarodowe i pozostanie wierna dotychczasowym soюзom.

Niejasna jest sytuacja na Krecie, która — według niektórych doniesień — pozostała wierna królówi Konstantynowi.

Ambasada Grecji w Rzymie, gdzie od czwartku zamieszkał król Grecji, Konstantyn z matką, królową matką i dwójką dzieci królewskich, obiegana jest przez dziennikarzy, którym nie udało się jednak uzyskać informacji o dalszych zamiarach króla. W czwartek odbył on naradę z towarzyszącymi mu członkami świty, w skład której wchodził były premier Koliass oraz kilku wojskowych. Wyniki tej narady nie są na razie znane.

Agencje informują, że Konstantyn i królowa Anna Maria rozmawiali przez telefon z królem i królową Danią, którzy są rodzicami Anny Marli. W tym samym dniu były premier Koliass spotkał się z ambasadorem Danią przy Kwirynale i Watykanie. Agencje zachodnie wysuwają przypuszczenie, że grecka para królewska może się udać z Rzymu na dłuższy pobyt do Kopenhagi.

W publikowanym przez nas kolejnym odcinku fragmentów książki T. Waliobnowskiego „Izrael a NRF” Czytelnik znajdzie nader interesujące źródłowe informacje dotyczące działalności ziemkstw śląskich w Izraelu pod patronatem organizacji przesiedleńczych w NRF i ambasady zachodniemieckiej.

Niezwłocznie po utworzeniu ambasady NRF w Izraelu rozpoczęły legalną działalność na tamtejszym terenie organizacje zrzeszające byłych mieszkańców Górnego i Dolnego Śląska. Członkowie tych organizacji uznali za stosowne pielęgnowanie tradycji ich dawnej „niemieckiej ojczyzny” przez utrzymywanie kontaktów ze Związkiem Przesiedleńców (BdV) i ziemkostwami śląskimi w NRF. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że odpowiednią inspiracyjną rolę w tej sprawie odegrała ambasada NRF w Izraelu, której personel zajmuje się szerzeniem odwetowej i rewizjonistycznej propagandy.

(...) W Tel-Awii utworzono został „Związek byłych Ślązaków w Izraelu” który

Za kulisami współpracy Izraela i NRF (2)

posiada również w innych miastach swoje grupy terenowe, m. in. w Hajfie i Natani (...). Organem prasowym ziemkostwa są Mitteilungen, wychodzące nieregularnie w Tel-Awii.

Transmisja PR i TV ze spotkania z W. Gomułką w Poznaniu

15 bm. o godzinie 9.55 Polskie Radio w programie II i w programach wszystkich rozgłośnia wojewódzkich oraz Telewizja Polska w programie ogólnopolskim przeprowadzą bezpośrednią transmisję ze spotkania I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki z sekretarzami wiejskich organizacji partyjnych województwa poznańskiego.

Polskie Radio odtworzy ponownie przebieg spotkania z taśmy magnetofonowej w dniu niku wieczornym, w programie I o godz. 20.

Jak informuje czwartkowa „Gazeta Poznańska”, w wielu ośrodkach wiejskich powiatów Konin, Kalisz i innych zorganizowano zbiorowe oglądanie transmisji telewizyjnej ze spotkania w Poznaniu.

W przyszłym roku operacja przeszczepienia wątroby

Jeszcze w tym tygodniu Washkasky wstanie z łóżka

Louis Washkasky, pierwszy człowiek z przeszczepionym sercem, czuje się dobrze w 12 dni po historycznej operacji, jakiej był poddany — brzmi komunikat opublikowany przez szpital w Grootte Schuur.

Lekarze mają, być może jeszcze w czwartek, usunąć szwy, wówczas pacjent prawdopodobnie będzie mógł wstać z łóżka z końcem bieżącego tygodnia.

W środę Washkasky przez pół godziny rozmawiał ze swym 15-letnim synem i członkami rodziny.

W czwartek lekarze pozwolili Washkasky'emu już siadać w fotelu w pokoju i na balkonie.

Rzecznik tego samego szpitala podał wiadomość, że z początkiem przyszłego roku ekipa chirurgów z Grootte Schuur zamierza po raz pierwszy dokonać przeszczepu wątroby na człowieka. Ekipa ta „wyrobiła sobie już ręce” — dokona-

Z Wietnamu

Barbarzyński nalot na dzielnicę mieszkalną Hanoi

Rekordowe straty agresorów

Lotnictwo amerykańskie dokonało w czwartek nowego zmasowanego nalotu na stolicę Demokratycznej Republiki Wietnamu. Około 50 samolotów atakowało dzielnicę mieszkalną i inne obiekty Hanoi. Piraci powietrzni USA używali również bomb kulkowych z opóźnionym zapłonem, przeznaczonej do rażenia ludności.

Według oficjalnego komunikatu, ogłoszonego przez dowództwo amerykańskie w Sajgonie, w ubiegłym tygodniu w wojnie wietnamskiej zginęło 194 żołnierzy USA, a 1643 zostało rannych. Liczba rannych była przeszło dwukrotnie wyższa niż poprzedniego tygodnia. Tygodniowe straty armii sa-

gońskiej do soboty — według komunikatu — były rekordowe w bieżącym roku; wyniosły 380 zabitych.

16 stycznia Plenum KW PZPR

16 bm., tzn. w sobotę odbędzie się kolejne plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi z następującym porządkiem obrad: „Ocena sytuacji gospodarczej i rynkowej w województwie oraz warunki poprawy zapobiegania ludności”.

Początek obrad o godz. 9.

Jutro 6 stron

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Puchar »DŁ« dla załogi Zakładów im. Pstrowskiego



Wczoraj na ręce dyrektora Łódzkich Zakładów Włókienniczo - Odzieżowych Przemysłu Terenowego im. Pstrowskiego przedstawiciele naszej redakcji przekazywali puchar dla załogi za czynny jej udział w akcji „Wszystkie dzieci są nasze”. Zakład Pstrowskiego przygotował w czynny społeczny chusty, w których dzieci klas pierwszych dziesiątych Śródmieście uczęszczają do szkoły. Na chustach

znajduje się znak drogowy zwracający uwagę kierowców na dzieci.

Równocześnie redakcja składa podziękowania Wydziałowi ds. Ruchu Drogowego Komendy Miasta MO, Wydziałowi Komunikacji Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi oraz Handlowemu Domowi Dziecka i PDT „Uniwersal” za czynny udział w akcji.

Tekst i foto: A. WACH

Z ostatniej chwili

Evakuacja wojsk greckich z Cypru — chwilowo wstrzymana

Evakuacja greckich sił wojskowych z Cypru, która rozpoczęła się przed tygodniem w myśl porozumienia grecko-tureckiego, będzie czasowo przerwana na skutek ostatnich wydarzeń w Grecji — donosi Agencja France Presse z Nikozji, powołując się na źródła poinformowane. Przewidywano pierwotnie, że siły greckie w liczbie 10-15 tysięcy żołnierzy wycofane będą do połowy stycznia 1968 r.

(...) Utworzony również w Tel-Awii w 1965 r. „Związek byłych mieszkańców Wrocławia i Śląska” charakteryzuje najlepiej list wysłany przez ten związek do ambasady NRF. Paulsa, po jego przybyciu do Izraela. We wspomnianym liście.

„(...) Na łamach tego pisma ukazały się m. in. gratulacje dla dra Maxa Tau z Oslo, autora rewizjonistycznych książek (Das Land, das ich verliessen muste i Ein Flüchtling findet sein Land) wydanych w Niemczech Zachodnich, z okazji odznacze-

z okazji jego przybycia do Izraela... „Fakt, że ponad 2000 byłych Ślązaków zorganizowało się w związku wprowadzie nie politycznym, ale społecznym dla wzajemnej pomocy — fakt ten sam przez się świadczy o naszej więzi z była naszą ojczyzną, w której spędziliśmy szczęśliwy okres młodości, gdzie pracowaliśmy w dziedzinie kulturalnej i gdzie znaleźliśmy swój wieczny odpoczynek nasi ojcowie i pradziadkowie”. O przekazaniu cytowanego listu pozdrowienia jęcego Paulsowi i prasie nie mieckiej doniosła prasa izraelska.

W Izraelu aktywnie rozwija działalność „Związek Żydów Europy Środkowej”, który jest niejako nadrzędna organizacja w stosunku do poprzednio wymienionych ziemkstw.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

